
家庭数配付 

令和４年（2022年）５月６日 

保護者の皆様 

札幌市立拓北小学校 

校長 大畑 秀樹 

 

令和４年度 運動会の開催について 
 

 新緑の候、保護者の皆様におかれましては、益々ご健勝のこととお喜び申し上げます。また、日頃より、
本校の教育活動へのご理解とご協力をいただき、心より感謝申し上げます。 

 さて、本校の「第 45 回 運動会」を下記の日時により開催いたします。本年度も、ブロックごとに時間
帯を分け、感染防止対策を徹底した実施方法を工夫して参ります。 

 保護者の皆様には、ご不便をお掛けすることとなりますが、趣旨をご賢察の上、ご理解とご協力をお願
いいたします。 

 

記 

 

（１）日 時  令和４年６月４日（土） 

       ８：４５～ ９：２５  低学年プログラム（１年・２年） 

      １０：２５～１１：０５  中学年プログラム（３年・４年） 

      １２：０５～１２：５５  高学年プログラム（５年・６年） 

                   ※すぴか学級は当該学年の競技に参加します。 

 

（２）会 場  札幌市立拓北小学校 グラウンド 

 

（３）雨天等で実施不可の場合の対応について 

◆６月４日（土）実施の場合 

６月４日（土） 

運動会 

６月５日（日） 

休日 

６月６日（月） 

振替休業日 

６月７日（火） 

通常授業【給食有り】 

◆６月５日（日）実施の場合 

６月４日（土） 

休日 

６月５日（日） 

運動会 

６月６日（月） 

振替休業日 

６月７日（火） 

通常授業【給食有り】 

◆６月６日（月）実施の場合 

６月４日（土） 

休日 

６月５日（日） 

休日 

６月６日（月） 

短縮４時間授業の中で運動会
を実施【給食無し】 

６月７日（火） 

通常授業【給食有り】 

◆６月７日（火）実施の場合 

６月４日（土） 

休日 

６月５日（日） 

休日 

６月６日（月） 

短縮４時間授業【給食無し】 

６月７日（火） 

通常授業の中で運動会を実施
【給食有り】 

 

運動会が平日開催になった場合の時程 

  ８：４５～ ９：２５  低学年プログラム 

  ９：５５～１０：３５  中学年プログラム 

 １１：０５～１１：５５  高学年プログラム 

 

（４）その他 

 ・今後の感染症の状況によっては、日程や内容を変更することも考えられます。 

 ・校舎のリニューアル工事のため、グラウンドの一部が使用できませんので、ご承知おきください。 

 ・当日は、感染防止対策として、グラウンドへの入場人数を各ご家庭２名までといたします。（幼児は人
数に含みません。）ご迷惑をお掛けしますが、厳守でお願いいたします。また、本校児童の兄弟姉妹の
競技観覧につきましては、ご遠慮ください。 

 ・運動会当日の応援は立ち見となります。（場所取り抽選は行いません。） 

 ・詳細につきましては、運動会が近くなりましたらお知らせいたします。 

 休日開催に比べて、中学年と高学年の
開始時刻が早くなっています。 


